АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 января 2025 г.                            № 252

г. Архангельск

О внесении изменений в муниципальную программу

Приморского муниципального округа Архангельской области

«Экономическое развитие и инвестиционная деятельность»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 5 закона Архангельской области от 2 мая 2023 года

№ 706-43-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Приморского

муниципального района Архангельской области путем их объединения

и наделения вновь образованного муниципального образования статусом

Приморского муниципального округа Архангельской области», Порядком

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

утвержденным постановлением администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 9 октября 2019 года № 2108,

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу Приморского муниципального округа

Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная

деятельность», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 30 октября 2019 года № 2318.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 31 января 2025 г. № 252

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Приморского

муниципального округа Архангельской области «Экономическое

развитие и инвестиционная деятельность»

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы

и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 122 623,8 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 412,2 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 8 968,6 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 113 113,0 тыс. рублей;

иные источники – 130,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей».

2. В разделе II муниципальной программы «Перечень мероприятий

и финансовое обеспечение муниципальной программы»:

 1) позицию по мероприятию 3.1. «Поддержка субъектов малых форм

хозяйствования в целях развития сельскохозяйственного производства,

а также поддержка самозанятости местного населения» изложить

в следующей редакции:

«3.1. Поддержка субъектов

малых форм

хозяйствования в целях

развития

сельскохозяйственного

производства, а также

поддержка самозанятости

местного населения

Управление

экономики
итого 2505,4 320,6 527,8 296,9 190,0 190,0 326,7 326,7 326,7 Количество

субъектов малых

форм

хозяйствования,

получивших

поддержку,

2020 - 5  ед.

2021-2022 - 3 ед.

ежегодно

2023-2027 – 2 ед.

ежегодно

п. 3.1, 3.2

перечня федеральный

бюджет
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

областной

бюджет
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

местный

бюджет
2505,4 320,6 527,8 296,9 190,0 190,0 326,7 326,7 326,7

иные

источники
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

внебюджетн

ые средства
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

»;

2) позицию по мероприятию 4.1. «Создание условий в обеспечении товарами первой необходимости жителей

труднодоступных и малонаселенных пунктов Приморского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«4.1. Создание условий в

обеспечении товарами

первой необходимости

жителей труднодоступных

и малонаселенных пунктов

Приморского

муниципального округа

Управление

экономики
итого 7006,6 577,7 778,6 813,7 1206,3 1710,3 640,0 640,0 640,0 Количество

субъектов,

получивших

субсидию на

возмещение

транспортных

расходов по

доставке товаров

первой

необходимости в

труднодоступны

е населенные

пункты

Приморского

муниципального

округа, ед. - 1

ежегодно

п. 4.1,

4.2, 4.2.1

перечня
федеральный

бюджет
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

областной

бюджет
2935,9 312,2 417,5 456,2 723,8 1026,2 - - -

местный

бюджет
4070,7 265,5 361,1 357,5 482,5 684,1 640,0 640,0 640,0

иные

источники
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

внебюджетн

ые средства
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

»;

3) позицию по мероприятию 4.3. «Компенсация затрат на доставку муки и лекарственных средств в районы Крайнего Севера

и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов» изложить в следующей редакции:

«4.3. Компенсация затрат на

доставку муки и

лекарственных средств в

районы Крайнего Севера и

приравненные к ним

местности с ограниченными

сроками завоза грузов

Управление

экономики
итого 6208,0 638,0 608,0 547,2 1399,0 1147,7 1868,1  -  - Количество

субъектов,

получивших

компенсацию,

ед. - 4 ежегодно

в 2020 – 2025

п. 4.1,

4.2, 4.2.1

перечня
федеральный

бюджет
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

областной

бюджет
5472,1 608,0 608,0 547,2 1161,2 847,7 1700,0  -  -

местный

бюджет
705,9  -  -  -  237,8 300,0 168,1  -  -

иные

источники
30,0 30,0  -  -  -  -  -  -  -

внебюджетн

ые средства
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

»;

4) позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

   «итого 122623,8 9752,4 11863,6 11747,0 15564,6 19554,7 18746,6 17385,5 18009,4

федеральный

бюджет
 412,2  - 412,2  -  -  -  -  -  -

областной

бюджет
8968,6 970,2 1326,1 1038,4 1920,0 1908,9 1735 35,0 35,0

местный

бюджет
113113,0 8752,2 10125,3 10708,6 13644,6 17545,8 17011,6 17350,5 17974,4

иные

источники
130,0  30,0  -  -  - 100,0  -  -  -

внебюджетн

ые средства
 -  -  -  -  -  -  -  -  -

».

_______________